
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2017 ZM 17 09 05 17

Název:
Výkup pozemku p.č. 673/3 k.ú. Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k.ú. Děčín a

neschvaluje

výkup pozemku p.č. 673/3 o výměře 2 420 m2 v k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, 
IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města Děčín, za cenu 610.530,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 24. 10. 2017 návrh na výkup pozemku v k.ú. Děčín a usnesením č. RM 17 18 37 
24 nedoporučila (neschválila) zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 673/3 o výměře 2 420 m2 v 
k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města 
Děčín, za cenu 610.530,00 Kč, tj. variantu č. 2. 
Dále RM projednala variantu č. 1, tj. doporučit (schválit) zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 
673/3 o výměře 2 420 m2 v k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví ČR - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 do 
vlastnictví statutárního města Děčín, za cenu 610.530,00 Kč.

Cena: 610 530,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje schválit výkup



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- OMH obdržel nabídku ÚZSVM k převodu pozemku p.č. 673/3 o výměře 2 420 m2 k.ú. Děčín

- ÚZSVM sdělil, že Komise pro nakládání s majetkem státu ředitelky Územního pracoviště Ústí nad Labem na 
svém jednání souhlasila s bezúplatným převodem výše uvedeného pozemku v případě, že bude doložena 
řádně odůvodněná žádost o bezúplatný převod nemovitosti dle § 22 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb. 

- usn. č. ZM 16 07 10 28 ze dne 22.9.2016 byl schválen bezúplatný převod pozemku p.č. 673/3 k.ú. Děčín do 
vlastnictví statutárního města Děčín 

- ÚZSVM bylo sděleno výše uvedené usnesení o schválení bezúplatného převodu a dále bylo sděleny 
požadované důvody k bezúplatnému převodu pozemku, a to: 
- statutární město Děčín je vlastníkem většiny sousedních pozemků (p.č. 673/1, 737/5, 737/4 vše k.ú. Děčín) 
- převáděný pozemek je součástí veřejného městského lesoparku pod Stoličnou horou 
- pozemek slouží a bude nadále sloužit k rekreačním účelům obyvatel města Děčín 

- usn. č. ZM 16 10 05 16 ze dne 15.12.2016 byla schválena smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci č. 24/U/VOB/2016 

- ve výše uvedené smlouvě byly uvedeny níže citované omezující podmínky pro statutární město Děčín, a to: 
- v čl. IV odst. 1 - převáděný majetek nelze využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej 
pronajímat ani přenechat do pachtu. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinů vkladu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
- v čl. V – smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel (jako povinný) současně touto smlouvou zřizuje 
ve prospěch převodce (jako oprávněného) k převáděnému majetku věcné právo, spočívající v závazku 
nabyvatele nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jeho 
nabytí do svého vlastnictví 

- dne 16.1.2017 byly odeslány ÚZSVM podepsané smlouvy o bezúplatném převodu č. 24/U/VOB/2016 

- ÚZSVM sdělil, že ze strany Ministerstva životního prostředí nebyla udělena schvalovací doložka ke smlouvě 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 24/U/VOB/2016 k 
pozemku p.č. 673/3 k.ú. Děčín a smlouva tím nenabyla platnosti 

- vyjádření MŽP - viz. příloha 

- ÚZSVM vyzval statutární město Děčín k potvrzení případného zájmu o úplatný převod pozemku 

- v případě potvrzení zájmu o úplatný převod ze strany města, ÚZSVM zadá vypracování znaleckého posudku 
na stanovení ceny pozemku 

- usn. č. ZM 17 06 06 21 ze dne 29.6.2017 schválilo výkup pozemku za cenu dle znaleckého posudku 

- ÚZSVM navrhl odkup pozemku za cenu ve výši 610.530,00 Kč s tím, že požaduje do 30-ti dnů od rozhodnutí 
zastupitelstva města písemný souhlas města s odkoupením pozemku za uvedenou cenu. Z tohoto vyplývá, že 
bude nutné přidělit finanční prostředky pravděpodobně ještě v roce 2017 - viz. příloha. 

- stanoviska dotčených odborů k výkupu nebyla vyžadována, jsou zde citována stanoviska k původnímu 
bezúplatnému převodu 

Vyjádření:

OR – souhlasí s převodem pozemku. 

OSU – stavební úřad Magistrátu města Děčín, oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá 
námitek k bezúplatnému převodu pozemku p.č. 673/3 v k.ú. Děčín. Stavební úřad Magistrátu města Děčín, 
oddělení Úřad územního plánování, příslušný dle ustanovení § 6, odst. 1 e) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o 



územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, sděluje, že předmětný pozemek se dle platného 
Územního plánu města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny Z – ZÓNA REKREAČNĚ 
KLIDOVÁ. S nabídkou bezúplatného převodu výše uvedeného pozemku souhlasí. 

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k bezúplatnému převodu p.č. 673/3 o výměře 2420 m2 
k.ú. Děčín, který je součástí veřejného městského parku pod Stoličnou horou.

OSC – doporučuje převod p.p.č. 673/3 k.ú. Děčín za podmínky, že bude nadále součástí lesoparku a nebude 
nabízen k dalšímu odprodeji za účelem výstavby. 

OMH – doporučuje bezúplatný převod pozemku p.č. 673/3 k.ú. Děčín, který je součástí lesoparku pod 
Stoličnou horou, na části pozemku se nachází dětské hřiště. Rozhodnutí o výkupu pozemku za cenu 
610.530,00 Kč nechává na zvážení orgánů města. Pro úplnost OMH uvádí, že MŽP ve svém stanovisku k 
neudělení schvalovací doložky sdělilo následující: ÚZSVM jako důvod pro bezúplatný převod uvedlo veřejný 
zájem, spočívající v provozování rekreačních aktivit veřejnosti na předmětném pozemku. Současná platná 
právní úprava neobsahuje definici veřejného zájmu a veřejný zájem se řadí mezi definice neurčité. Z povahy 
věci lze dovodit, že zájem veřejný je zájmem celé nebo podstatné části společnosti a měl by mít trvající nebo 
dlouhodobě přetrvávající charakter (např. realizace liniových staveb, převod pozemků pod komunikacemi, 
apod.). O veřejný zájem se nemůže jednat v případě, že se jedná o zájem individuální nebo o zájem úzké 
skupiny subjektů. Zákon č. 219/2000 Sb. o majetku ČR operuje s pojmem veřejný zájem - bezúplatně převést 
hmotnou věc je možné ve veřejném zájmu, anebo je-li bezúplatný převod hospodárnější než jiný způsob 
naložení s věcí. Při konkrétním bezúplatném převodu je nutné pohlížet na veřejný zájem jako na zájem celé 
společnosti, příp. její převažující části, a to i s ohledem na to, že bezúplatný převod je možností nikoliv 
povinností a na bezúplatný převod z majetku státu není nárok. Důvody pro bezúplatný převod musí být ve fázi 
realizace, nemůže se jednat o pouhou vizi budoucího nabyvatele s tím, že v blíže neurčené budoucnosti 
provede činnost naplňující veřejný zájem a využití pro provozování rekreačních aktivit může být kdykoliv 
změněno, a to s ohledem na stávající územní plán města, který umožňuje (připouští) v dané lokalitě, mimo 
jiné, zařízení rekreačních služeb a veřejného stravování a rodinné domy. Pojem rekreačních aktivit je velmi 
obecným a neurčitým vyjádřením bez vazby na zájmy celé nebo podstatné části společnosti. Kdykoliv lze v 
budoucnu změnit užívání pozemku na jinou formu využití, a to bez ohledu na omezující podmínky uvedené ve 
smlouvě, včetně jejich problematického dokazování, vymožení a případného řešení soudní cestou. 

Vlastník pozemku: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, Praha 2 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OMH                   

A A A A/pozn. A                   

Vysvětlivky:

Příloha:
UZSVM-snimek+nabidka.
pdf

Komentář:          

Příloha: Sdeleni UZSVM+MZP.pdf Komentář:          

Příloha: UZSVM-sdeleni ceny.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 20.11.2017 14:52 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.11.2017 16:10 
podepsáno




















